
 

開邦 第 2321号 

令和７年 2月 14日 

保護者 各位 

                                             沖縄県立開邦高等学校 

校長 渡久平 元一 

                               （公印省略） 

令和６年度 探究学習発表会参観について 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動発展のために御協力いただ

きまして、心より感謝申し上げます。 

 さて、2 学年の今年の探究活動の成果を発表する場として、令和６年度探究学習全体発表会を下記のと

おり開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１. 日時 202５年２月 2７日（木） 

２. 場所 開邦高校体育館 

３. 日程 12：４５ 開会のあいさつ 

12:50  来賓紹介 

  12：55 第 I部 

    ① 12：55～ 芸術(音楽)分野 「劇から学ぶ音楽の要素～BGMの効果～」 

    ② １３：09～ 芸術(美術)分野 「映画から学ぶ色彩効果」 

    ③ １３：23～ 人文社会科学分野 「フェイクニュースに踊らされないために」 

    ④ １３：37～ 地学分野「こんな開邦は危ない～弁ヶ岳土砂災害～」 

    ⑤ １3：51～ 化学分野 「ラーメンの残り汁垢抜け計画」 

  １４：05 第 II部 

    ⑥ １４：15～ 生物分野「プロジェクトＭミミズに捧げる 10 ヶ月～測定・ミミズがつくる土の量～」 

    ⑦ １４：29～ 物理分野 「物質量と音色の関係」 

    ⑧ １4：43～ 数学分野 「彼女が選びきれない！～最適停止問題の応用～」 

    ⑨ １５：57～ 家庭分野 「こども服リレー」 

    ⑩ １５：11～ 情報分野 「落とし物を管理できるアプリをつくろう」 

  １５：２５ 講評 

  １５：３４ 閉会のあいさつ 

  ＊諸都合により、発表順番・発表時間が多少前後する可能性がございます。予めご了承ください。 


